قانون اساسی ترکیه از آغاز تشکیل جمهوری در سال ۱۹۲۳ تاکنون چندین بار دچار تغییرات و اصلاحاتی گردیده است (دفتر مطالعات سیاسی و بین‌المللی، ۱۳۸۶: ۱۵۳).

اولین قانون اساسی ترکیه در سال ۱۸۷۶ و در زمان سلطان عبدالحمید دوم سلطان عثمانی تنظیم و تدوین گردید. در ۱۲ سپتامبر ۲۰۱۰ (۲۱ شهریور ۱۳۸۹)، ۲۶ ماده از مواد قانون اساسی ترکیه برای تغییر و اصلاح به همه‌پرسی عمومی گذاشته شد و از ۷۷ درصد از واجدین شرایط رأی دهی در آن شرکت کردند و در نتیجه آن ۵۸ درصد رأی مثبت و ۴۲ درصد به تغییر موادی از قانون اساسی رأی منفی دادند. پیش‌بینی می‌شود این اصلاحات در قانون اساسی در حوزه منطقه‌ای این اثرات را در پی داشته باشد: